Dicitur secundum predicationem veri
ritatem dictum accipitur: apolo
gico contestante atque dicente
Qui predestinatus est filius dei
in virtute Nam sic dictum est an
te omnes colles genuit me. cum
tamen nouissimis temporibus fui
erit natus: quomodo et aplius electi
omnes sanctoru. ante exordium facta
assentit secor. Qui nos inquit ele
git ante mundi constitutionem: et uti
ez non nisi in fine mundi electi. Si
autem apostoli quantum ante secula non subli
stebat. tamen in predicatione electi
esse dicuntur: eodem intelligentie ge
nere. et de christo qui ante secula di
citus est natus. tu nondum fuerit
natus: in predicatione dictum acci
pitur. Hoc est enim dñe scriptum
id quod per certum futurum est: ac si iam fac
tum sit enarrare. Unde apostolus de domino ait
Qui fecit que futura sunt. id est in
predicatione facta: in re autem non
dum existentia Ita et filii nativi
tas. ante secula predeterminata: in
fine vero ex temporibus veritatem or
itur. **Probus**:

Illa qua ante mundum prede
terminata filii nativitas. ex dei pris
vtero possuisse describitur: tu vero
filii ex mala virginie incautus accepisti

se testaris **Fotinus**

Ed non ido intelligendum. propter
de deo patre esse natum. qua
ant se de patre genitum: quis pater
genuisse fateatur. Hoc enim de pater
de adoptatus adoptatio filio: et
sicut dicitur. Dicitur per prophetam dicit filios
inquit genitum et exaltatum: ipi autem
spreuerunt me. Et iterum Primogeni
nitus meus filius iste. Et iohannes dicit
qui natus est inquit ex deo. non peccat:
et non potest inquit peccare. quia nativitas
si seruat illum. Num ergo quia hoies si
delegat de domino natus est dicens: idcirco
eo eis humane natiuitate auferre
arigo? Aut pulchri de hominibus
nascetur: ante mundi principium
per dñe nativitatem commemorationem
extitisse credidi. **Aurelius**

Quoniam manifestissime veritati.
collida disputationis arte
fotinus obniti: euidentissima est dñe
scriptum autoritate erangendus.
Iohannes enim apostolus istius credo insani
am longe ante in spiritu prophetice an
principium secorum substantiarum apud
patrem dominum filium extitisse testatur:
et ac si fotinum alto impetrare sopo
demersum. et letali hinc sepultum
clarissime sue vocis pronunciat
dicens In principio erat verbum
et verbum erat apud deum: et de
us erat verbum. Hoc erat in principio
apud deum Ergo ei qui in prin
cipio erat apud dominum non relinquit. vt
nouissimo tempore originis sue principium
ab hoie supererit. Et ne hoc vobis
quod in principio erat apud deum. dñe
vergo tristitatem existimes sonum: et

Et deus erat verbum Qd si hoc b
bū deus erat: subtilitas manēs-
non sonus trāiens erat fūdate
enī natūrā v̄tus ostēditur: q̄ fūl-
le vel esse subtilitatis liter p̄dicatur
Et qm̄ nūc quoqz labellū in hoc
auditoio nobiscū aliae conspicioz-
in utroqz testimonij hui9 tela vi-
brabo Et inde fotinū occido: vñ
de labellū p̄mo Audiat ḡ label-
lius deum apud dēū fūlle: et desu-
nat ab unitate p̄sonae Audiat foti-
nus hūc: vñ dēū in p̄ncipio exti-
tisse: et desinat ei de maria mānū
tribuē. **H**oc iqt̄ erat in p̄ncipio
apud dēū Omnia p̄ ipm̄ facta s̄t:
et sine ipso factū est nichil. In hoc
mūdo erat: et mūdus p̄ ipm̄ fac-
tus est Antecedet creator. creatu-
re sue opificiū an nō? **P**rob9

Onstat opis sui fabricam:
Ante dē creatorē. Neqz enī
potest vlla rōne admitti: ut pos-
tra ipse exigit: qui facti auctor ex-
igit. **A**rius

Nergo omnia p̄ filiū facta
sunt: et mūdus p̄ ipm̄ fac-
tus est: apparet vñ ante mūdū
vel ante oia que facta s̄t filiū exti-
tisse. **P**rob9

Dichil hac p̄batiōe manifes-
tius poterit demonstrari.

Arius

Sed ne forte vni9 apli p̄bati-
o insufficiēt eē p̄fidis videa-
tur: alia si p̄cipis testimonia fili-
um dei ante secula sublīstētem cō-
testāti. breui p̄secutiōe subiectā
Prob9

Loet vt reor vtilius et vali-
dius hoc testimonio nichil sit: ta-
mē ut dūlis testimoniorz pbam-
tis. assertiois tue cumules fīcē:
paucā ut aīs circulcripta breuita-
te p̄sequē. **A**rius

Domini n̄i ihu xpi vox est
in euā gelio dicent. Nemo
ascēdit ī celū. nisi qui de celo de-
scendit: filius hoīs q̄ est in celo.
Et itez. Descendi de celo. nō ut
fāciā volūtātē mēā: sed volunta-
tem ei9 qui misit me p̄ris Appa-
ret ex go iam fūlle q̄ de celo desce-
derat. vt fotin9 erubescat: et ali-
um esse a p̄re. dū nō sue volūta-
tis arbitrio p̄sumit aliqd facien-
dū: sed mittentis se in oībus exi-
qt̄ volūtātē: ut labellus et
ei similes p̄toscāt Item iqt̄ pa-
ter clarificāt me. illa glā quā ha-
bui apud te: anteq̄ mūd9 fieret
Ecce ante mūdi constitutionē ho-
nores glā p̄ditum: penes p̄rem
se fūlle testas Audiat ḡ labelli-
us: aliū apud alterū Audiat fo-
tinus: glām ante mūdi possedil-
se p̄ncipiū Item aplūs eū in xp̄ia
dīnitatis forma fūlle ostendēs:
pusq̄ natūrā seruīs formā suscep-
pit: ait Qui cū in forma dei ell̄
non rapinā arbitrat9 est esse se e
qualem do: sed semetipm̄ eximā
nuīt formā serui accipies. Hā ḡ
ds erat qui ut homo ell̄. dei se
formā exinanille docetur. Item
ihesemias. dm̄ fūlle pusq̄ hoīs
formā dignāē assumē: eūdēt9
apit dicens Hic est ds noster: et

non reputabitur alter ad eum.
Qui adiunxit omnem viam sc̄i
entie: & dedit eam iacob pueru
lo: & isrl̄ dilecto suo. Post hec
in terris vilus est: & cum homini
bus conuersatio est. Hec tam fir
ma. tamq; robustissima. de diu
nis autoritatibus elata pbame
ta: qualibet fotonis si valet argu
mentatio dissoluat:.

Probos:•
Et adhuc tam manifestis.
tamq; p̄spicuis documentis foti
nus obuius ire desideat: certum
est eum morbi de contentionis vici
o egi. qui tante non subicitur rei
tati. Sed ne studio dilatandi cer
tamini. nebulose fallitatis que
stiones intendat. et in sup̄fluis
rebus necessarium tempus absu
mat: utilem suis p̄leationibus
finem ponat. Arius vero atq; a
thanasius. qui filiu dei ante mū
di ortus principia. de patre geni
tum confitent. qd videlicet fabel
lus pariterq; fotin⁹ negabant:
quod in vna eandeq; sententia fid̄i
discidū faciant. letuq; nō concen
ant edicare nō morentur:.

Athanasi⁹:•
Obsistere ante secula filiu⁹
veranter ortius probatur. Qd
aut de patre natus sit: non tan
tu modo votis. & simulata ver
borū confessione: non et veritatis
apparetate contradicit. Quem cum a
paternae nature substantia longi
us separat: & conditio nature.
nō disputationis retine. p̄i subie

ctum affirmat Probus

Quarillimū fid̄i vestre indic
at: & quēadmodū ere
datis. recenti p̄se cōfūe signate:
q̄ possit ad normā xp̄polite confel
lioniis disputationis quoq; mate
ria cōaptari Athanasi⁹

DEc tuos quē orōne lōgillia
sensi⁹. fid̄em meam breui
sumone concludo: p̄em & filiu⁹ &
sp̄m sc̄i deitate. potestate. magni
tudine. natura vniū esse cōfiteor.
Hec aliqd in hac trinitate nouū
extraneum. ac si n̄ ante fuerit.
postea vero a dictū sit. assero:
led vt dixi. vni⁹ eā nature vnius
qz substat̄e credo Ari⁹

Ego sicut tres persoas in
sua p̄petrate manēto: ita
tres substatiā pris & filiu⁹ & spi
ritus sancti esse cōfiteor. Alia est
enim patris. alia filij. alia spiri
tus sancti substatiā. Nec potest ul
lomodo īgenite substatiā: aut ge
nita filij. aut c̄reata sp̄us sc̄i p̄fec
ti natura. Vn̄ nec potestate equa
les. nec magnitudine similes.
nec natura cōs̄ertes. a nobis fide
li cōfessioē creduntur: Probs:•

Hoc totum est in quo ab
miuicem dilletere videmini
Id est q̄ vnius diuersas. aliustri
utatis vna dicit esse substatiā:
id nūc disputationis ratio posuit.
vt assertioēs v̄cas. n̄ subtilitate
argumētorum de industria dyale
tice artis venietium sed puris et
simplicib⁹. dīne scriptū docimē
tis robusti⁹ fulciat. Arius:•

Quedo quod memorialibus prae-
dictie tue sensibus. athanasius
pleatioe; nequaquam subtrapit ob-
linio; quia id elegantius poravuit. il-
lum debet punitate errore notari. q-
noua et insitata ubiorum commenta-
lectatur; adiectis apostolis dogma-
tibus. quod ab eis stat traditum
in huius Probus Ita memini

Axiom

Ego nicien decreta concilij
pandatur; et cognosces. athana-
siu vel eius auctoritas. apostolicam fidem.
nouorum adiectioe ubiorum eademus
corrupisse; ut eos qui antiquis pa-
triis innibatur doceamus. ambi-
tione regia. ausi censuerit feriali
bus relegandos edicis

Probus

In plente negotiorum ratio po-
stulat. ut decretum nicieni concilij re-
curret. sed quoque athanasius sua
pleatioe designet; ut ex utrius
que voluntatis alienum. si quod illud
est. quod ostertur extraneum. reti-
etur Athanasius

Ouse cogruit; ut rerum ges-
tarum lectionis copia non ne-
get Probus

Ego ut desiderao; profaci de-
creti lectio ventile

Of fides nicieni concilij

Predim in unum dominum pre-
mopotentem. omnium visibilium et in-
visibilium factorum. et in unum dominum nos-
tum ipsum christum filium dei. natum ex
patre unigenitum. sed est de substantia
patris. dominum ex deo. lumen ex lumine.
deum vero. deo vero. natum. non

factum. unus substantie cum patre. quod et
greci dicas omnison. Per quem fa-
cta sunt omnia. que in celo et quae in ter-
ra. Qui propter necam salutem de-
scendit. incarnatus est; homo fac-
tus est. Passus est resurrexit tec-
tra die. ascendit in celos. venturus
iudicare viuos et mortuos; et in
tempore secundum eos aut qui dicunt. eum
quando non erat. et antiqui nascerentur.
non erat; et qui de nullis extanti
bus vel ex alia substantia. aut es-
sentia dicunt esse conutibilem et mu-
tabilem filium dei. domini hos anathe-
matizat catholica et apostoli ecclau-

Axiom

Pro Eruides viorum optime pi-
be. istius decreta concilij in fug-
gillatione apostolice fidei. ausi teme-
rare. et plurius huius conscripta.
Quid enim opus erat nouum huius omni-
son vocabulum antiquis dogmatum
regulis inseriri? Nam quod apostoli vobis
eorum discipuli atque omnes per ordinem
successores. quod ad illud vosque tem-
pus. in christi confessione viuenteres.
omnison vocabulum ignorabantur;
impietatis sacrilegum in fidei iusta-
te sciatos huius dicimus. per eo scali-
cet. quod huius nostrarum notione puniti.
sine ipsius predicationis assertione per
rexerunt ad christum. Nam enim a nobis
ut isti penitus metuitur. noua in-
troducebant. contra apostolorum statu-
ta doctrina; id utique conueniens
erat noue a nobis iste iglesia doctrina
antiquis apostolorum obviae doctrinas
et incutiti veteritate prescribere. non
vetustatis nouitatem putare; ut quod

michi hoc nōmē sequēdū iponit? ut qđ me ad hui⁹ rei nouitatē vio
lētus trahit? Et vt qđ hoc apo
stolix fidei sup addit⁹ verbū? cu
ius nec xp̄he quidē nec apli v̄spis
fatiū metionē? Qd istud qđo no
mē est sine quo fides eē nō possit? sine
quo xp̄iani religiois abdicā
tur honore? Unū enī de duobus
in hac causa sequi necesse est. Si
vera est omousi⁹ assertio: falsa ē
aplōr p̄dicatio. que sine hoc no
mine lōgo tempore floruit Si vo
aplica fides hui⁹ nois exp̄re vera est. sicuti est: het sine dubio fal
sa erit. que antiqua fidei nois noui
tatem adiecit. Reuolute cūta noui
et veteris testamēti volumina: vtrū aliaibi omousi⁹ sacris indi
tū paginis poteris inuenire.